Ann.D. i.

1214.
>fn. 1 6. Augi , & Galfriduni de Lyfignan , fcihcet ,

quod Dominus Rex
Jch. dedit Johannam filiam fuam ,

genkam de Yfabella axore fua, filia

Cart. 16. Comitis Engolif Galfiido de Lylignan filio H. Comitis Marchix
JchM. in uxorem ; & eam tradidit cuftodiendam in cuftodia Comitis Mar-
I». 11. chiac & Hugonis de Lyfipnan fiUi fui.

2. Dedit autem idem Dominus Rex eidem Hugoni duo millia

Ubratarum terr.-e Piftavienfium , affignanda ei in Piftavia, Ande-
gavia & Toronia , in maritagium cum praedidta filia fua.

3. Quoufque autem alTienata fuerint ei praedidla duo millia li-

brat. terrx , habebit idem Hugo interim de Balliva Domini Regis
Xanfton cum pertinentiis , & Olerim cum pertinentiis ; exceptis

Baronibus & Homagiis eorumdem, & omnibus quje ad Barones
perrinent.

4. Er, cum Dominus Rex perquifierit terram in pracdi^fHs locis,

& eis alTignaverit in maritagium prsedidum , tantum revertetur ad
Domkium Regem de tcrra Xanfton & Olerim, quantum eias-

fignaverit modo prxdicto.

5. Si vero contigerit quod Hugo de Lyfignan moriamr antequam
praedidla Johanna, filia Domini Regis, haeredem habeat ab eodem
Hugone, prxdicfla filia, cum terris praeaffignatis , reddetur Domi-
no Regi , vel hxredi fuo: Et, fi prsedidta fiHa moriatur fine hae-

rede, fimili modo revertantur prjediftae terrse Domino Regi vel

hasredi fuo.

6. Et de hoc fecerunt H Comes Marchiae & G. filius fuus Do-
minum R^em fecurum per R. Comitem Augi, <^ A. Vicecomi-

iem Toi.-arc. & per ahos de fuis quos Dommus Rex habere volue-
rit.

Hugoni vero Bmno, Comiti Marchix, remanebit totus Comi-
tatus Marchiae & hEredibus fuis integre cum omnibus pertinentiis

fuis , & inde homagium fecit Domino Regi.

7. Dominus autem Rex reddidit Comiti Augi Caftrum de Has-
titig & Tykhill cum pertmentus , & totum jus Alicix uxoris fu£e

,

filix Comitis Augi ; & ,
pro terra fua Normanniae

,
quam Rex

Franc. ei abftulit , tradet m manus fi-atrum Milidae Templi de pe-
cunia fua, ad reddend. praediiflo Comki Augi, per terminos,quan-
tum * praedifta terra valet per annum

,
per aeftknarionem prxditfd

Comkis Ai^i, & Ceftr. & Ferrar. Comitum, &VicecomitisTo-
warc. & Hugonis de Gornaco , donec Dominus Rex terram ip-

fius perquifierk , cum auxilio prcedidorum Comimm Marchiae &
Augi, & illam ei reddiderit.

8. Dominus eriarn Rex reddidit Galfi-ido de Lyfignan totam ter-

ram fuam in Comitatu Pidtaviae ; & omnes milites , tam ex parte
Domini Regis, quam ex partc prxdidorum Comitum recupera-
bunt onmes terras fuas quas amiferunt per guerram, unde fcifiti

fuerunt cempore quo guerra incepit.

I. 194-

9. Et fiquis dixerkiquod feifitus Rut deterra aliqua in inirio guer- Ann. D.
IX, &c per probos homines convidus fuerit quod mde feilitus non 12 14.
fuerit, jus inde habebit in Curia Doniini Regis ; exceptis illisde

quibus convenit inter Doniinum Regem & Comi:em Augi, &
e.xcepto VVillielmo Maingod de jure quod petit in Vovent, unde
Galfr. de Lylignan dabit excambium ad valentiam illius terrx in

Zuchi & Cygome, fi pntdictus Willielmus voluerit, & Domi-
nus Rex dabit priedido Galfrido excambium ad valentiam iUius

terrx.

10. Et, (1 voluerit, treugE erunt inter ipfum , & G. de Lyfin-
nam, ufque ad feftum San^ti Michaelis, anno Regni ejufdem Do-
mmi Re^s 16. Et, poft illud feftum

,
jus lit inter iplbs, in Curia

Dommi Regis, pro quanro jus habere debent.
11. Domino vero Regi remmebit totus Comitatus Engolifm.

int^e cum Caftro de Toure; &, pro duobus Caftris de Butevill

& Caftro novo, dabit DommusRex excambium, m terra vel pe-
cunia, Comki Marchise per confilium Comiris Augi & Viceco-
mitis Towaic. qui Dommum Burdegalenfem Archiepifcopum ad
hoc vocabunt.

12. Et terras, quas idem Dominus Rex, & antecelTores fui de-
derint prxdidtis Comitibus Marchix , & Augi, £c G. de Lyfm-
nam , idem Dominus Rex eis warranrizabit.

13. Ad majorem autem hujus rei fecuritatem ifli fubfcripti , ex
parte Domini Regis juraverunt quod conventionem prxdidtam fi-

deliter tenebunt , & bona fide, & pro pofle fuo Dominum Re-
gem fecient tenere, lineipfo guerrando, Scikcet. R.ComesCeftr.
W. Comes de Ferrar. A. Vicecomes Thoarc. S. de Malo-Leo-
ne , Hugo de Thoarc. A. de Rupe-forti , Hugo de Gournay
Galfridus de Tannay , Regin. de Pont Senior,Kalo dcRupe-forti,
A. de Rupe Efcliiward , Thebtjald Crefpin , & Hubert de Burgo.
Ex parte vero Comitis ifti fubfcripti juraverunt quod convendo-

nem iftam fideUter tenebunt & bona fide , & ipfos Comitej fidcU-

ter pro pofle eam tenere facient fme.ipiis guerrando, Scilicet, A.
Vicecomes Thoarc. R. Comes Augi, G. de Liiignan, A deRu-
pe Efchiward, A. Brunus, S. de Sunalis, E.de la Verne, W. de
Meyri, H. Nliche, Petrus Fernecart, W-Lielmus de Pychemum,
Hugo de Naife, Petrus de Menterol, Amerieus de Cufac.

Littera Regis fororifna Regina Eerengarijt.

D EX forori fuae illuftri Reginte B. Salutem. Ann. D.^^ Suicepimus Nuncios veftros , prcefentium latores, per quos 1214.
voluhtatem noftram vobis fignkicamus fuper hiis quae nobis fignifi- An. \6.
caftis; a quibus etiam fecuritatem cepimus quod ea, qux prolocu- Jo'\
ta funt inter nos & iplbs , nuUi revelabuntur nifi vobis; accepta Clauf.
etiam fecuritate a nobis quod nuUi aUi per nos revelabuntur fi ea 16. Jo-
non acceptaveriris. hamis

,

Formamautem rei, prolocutaz internos & ipfos, fcripram, & m. n.J.
Sigillo noftro figiUatam

, per manus eorundem Nunciorum &
veftram, in cuftodiara Templar. commifimus apud Havering. 1.

die Novembris.

* Ne propter difcordiam, jam tandem inter Regemdr Ba- *\, ip^.

rones fopitam j diilns Rex aliqstid incommodi patiatur.

INnocentius Epifcopus, feniis fervorum Dei, dileiflo filio no- Ann. D.
bUi vkoEultachio de Vefci lalutem, 6c apoftolicam benedictio- 12 14.

nem. An. 16.

Cum per illius grariam, qui fecic utraque unum, diicordantes Joh.

parietes copulans m fe lapide angulari , lit omnkio fopita difcordia /' Turri

qux olkn mter Regnum &z Sacerdot:u?n in AngUa vertebatur, occa- Londcn.

Iione cujus confccderariones & conjurariones contradtae faifle di- Ex Ortf.

cunmr
,
quia pace reddita & concordia retbrmata, cum caufa ces-

fare debec eftedtus ; Comiribus , Baronibus & aliis Nobilibus per
Angliam conftimds dediife n.emininus in mandatis, ut in fidelitate

chariflimi in Chrifto filii noftri Johannes illuftris Regis Anglorum
& hxredum ejus, fmcero corde & puro animo perfeverare det)e-

rent, cales fe ckca devorionem iplius per omnia exhibendo, quod
tam a nobis quam ab ipfo poflent merito commendari.
Ut igitur mandatum illud majoris roboris confequamr efFedlum ,

Nobilitari tux per Apoftolica Scripta mandamus quatenus
,
praetex-

tu confccderadonum & conjurarionum illarum, in folicitudme Re-
gia nullius diiScukads opponas obftaculum; Julticiarios & alios of-

ftciales Regis ejufdem , nec per teipfum impediens , nec patiens,

quantum in te fuerit, per alios impediri, quo minus commilia ip-

fis officia efficaciter exequantur.

Dat. Lateran. Nonis Novembris, Pontificatus noftri armo 17.

De Hareticis in Vafconia extirpandis,

REX, &c. R. de Ponribus, Senefcallo Wafconix, Salutem. Ann. D.
Audivimus quod de novo Lu terra noftra, cepit, in parribus 12 14.'

Wafconice, deteftanda haereticonim quorundam pullulare perfidia
; a,~ 16.

qux , cum fidelibus fit omnibus odibilis & mimica , nobis tamen , •jt^^.

ad prjefens, reftat a finibus noftris & noftrorum pr<c cacteris extir- p^,. ,5.

panda; ne in Terra noftra & Dominio noftro malidae recipiatur johan-
alicujus exordium, per quod m pofterum poffit univeriitati fide- „,j^^,jo.

Uum provenire difpendium.

Vobis igitur m fide, qua cobis tenemmi, mandamus, ficut nos

diligitis , & ne pro defe(5:u veftri dampnum ,
quod abfit , aliquate-

nus mcurramus , ne ipfomm etiam ha;rericorum nequitix videamur

fequaces & parricipes
,
quatenus cum omni pofTe veftro

, qualibet

occalione & dUarione poftpofiris, qui fmt, vel per quos hujufmo-

di maUria fiieri: de novo fuborca , efficacker & diligentiffime mqui-
racis.
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214.
t. \6.

han-

,m.9

ratis, eofque, cum ipforum deteftabili nequitia, ftmditus confun-

dendo ,
penitus extirpare curetis.

Mandavimus eriam per litteras noftras Magiftro P. de Bevenent,

Sanftas Romanae Ecclefrx; Cardinali & Apoftolicae fedis Legato,

attentius exorantes, quod nobis, ob reverentiam Dei, & dilec-

tionis noftras obtentu, ad hujufmodi negotii confummationem ef-

ficaciter confulat, & fit in auxilium, &, ad ipforum nequitias

viriliter eradicandas, follicitudinem adhibere ftudeat efficacem.

Tefte meipfo apud Novum Templum London. 20 die Novem-
bris.

Ouod objides Lnvlini , ad Petitionem U.voris fnx , fil.iie No-
thti Regis , reddamur Nancio ftto.

REX Engel. de Cygon. Saiutem.

Sciatis quod ad petitionem filije noftrse, uxoris Lewlini,red-

didimus eidem Lewlino Keuvret, Bleum. Thegwaret, & Mer-
wyth , Ob.ides ipfius Lewlini.

Et ideo vobis mandamus quod illos certo ejus Nuncio , has lit-

teras noftras Patentes deferenti, liberetis.

Tefte meipfo apud Munem. 18 die Decembris.

^s

I

[. i9<5.

nn. D.
[2i5r.

n. 16.

oh.

\mf.
s.yo.

ir.iiis

,

.7.J.

* Littera Regis Leivelino Principi lFalli£.

REX diledo filio fuo Lewelino Salutem.

Mittimus ad vos venerabilem Patrem Dominum W. Co-
ventr. Epiicopum, & fideles noftros Gilebertum filium Reinfi-.

Ph. de Ozeb. Juftic. Ceftr. & Henr. de Erdington Clericum

,

rogantes quatenus ad diem
,
quam vobis fcire facient , occiirratis

eis apud Ruth, vel apud Crucem Griffin. locuturi cum eifdem,

quibus fidem adhibeatis fuper hiis
,

quae vobis dix'erint ex parte

noftra, ad fidem, commodum & honorem noftrum.

Sciatis autem quod, nifi per vos fteterit, nos & vos boni amici

erimus ad invicem.

Et in hujus , &c. Tefte apud Turrim London. 2 die Martii.

Littera Innocentii Pape CantHarienJt Archiepifopo & cateris

u^ngliie Epifcopis , de reformanda inter Kegem er Barones

difcordia ; necnon de cajfando quafcunque Conjarationes Cf

Conjpirationes,

* .^lia Magnattbm ^glia ad emdem ejfeBum: * 1. 197.

Nnocentius , &c. dileftus filiis Magnatibus & Baronibus An- Ann D'
glis, falutem & Apoftolicam benedidionem. ^-,[r

Grave gerimus & moleftcim quod, ficut accepimus, inter lcaris- Aa. 16.
fimum in Ctu-ifto filium noftrum Johannem Regem Anglonmi it- -joh.
luftrem, & quofdam veftrum, propter quxftiones noviter fufcita- p,, iH.
tas, diffenfio eft fuborta, grave difpendium paritura, nifi celeriter joh^n-

'

fuerint prudenti confilio ac fl:udio diligenti fopitx. „;, ;;,, j;
Iftud autem reprobamus omnino, fi, quemadmodum a multis d

' '

afferitur, confpirariones aut conjurationes feceritis aufu temerario
contra ipfum

, quodque cum armis irreverenter & indevote repe-
tere prsefumpfiftis

,
quae cum humilitate ad devotionem, fi opus

effet, vos repetere debebatis.

Ne igitur ipfius bonum propofitum hujufmcdi occafionibus vo-
lueriris impediri, nos omnes confpirationes & ccniurationes, prae-
fumptas a tempore fubortae difcordix inter Regnum & Saccrdo-
tium, Apoftolica denunciamus audoritate caftitas, & per ex'com-
municationis fentenriam inhibemus , ne tales de cjetero prxfjman-
tur; vos monendo, prudenter & efficaciter inducendo, ur, pel:

manifefta devorionis & humilitatis indicia, ipfum Re=^em vobis
placare & reconciliare cureris , exhibentes ei fervitia cohfueta

, qua:
vos & prxdeceffores veftri libi & fuis priedecefforibus impendis-
tis.

Ac deinde fi quid ab eo duxeritis poftulandum, non infolenter,

fet cum reverenria imploretis , regalem ei confervantes honorem , ut
fic

,
quod intenderitis , valeatis facilius optinere.

Nos eundem R^em rogamus & obfecramus in Domino , in

remiffionem ei peccaminum injungentes ut vos benigne pertrac-

tet, & juftas peritiones veftras clemcnter admittat; lic & vos ip-

fi congaudendo, cognofcatis eum, divina gratia auxiliante, in me-
liorem ftatum effe mutatum, ac per hoc vos & haeredes vefti-i

fibi , & fuccefforibus fuis debearis promprius & devorius famu-
lari.

Quocirca nobilitatem veftram rogandam duximus & monen-
dam

,
per Apoftolica vobis fcripta mandantes quatinus taies in hoc

vos exhibere curetis, quod Regnum Angliae optata pace lcetetur

,

& nos in neceffitatibus veftris , cum opus fuerit, neceffarium vo-
bis impendere debeamus auxilium & favorem.

Damm Lateran. 14 Kal. Aprilis , Pontificatus noftri anno deei-

mo cftavo.

Lnn.D.
1215.
in. 16.

foh.

'at. 16.

hhnn-
tis, par.

i.tn.tJ-

INnocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabilibus fra-

tiibus S. Cantuarienfi Archiepifcopo , Sandtx Romanae Eccle-
{ix. Cardinali, & Suffraganeis ejus Salutem, & Apoftolicam be-
nedidionem.

Mirari cogimur & moveri, grave gerentes plurimum & moles-
tiim

,
quod cum inter vos & kariffimum in Chrifto filium noflrum

Johannem Regem Anglix illuftrem, pax ad honorem Dei & Ec-
cleiix fit feliciter reformata, diffenfiones inter ipfum & quofdam
Magnates atque Barones , necnon complices eorundem diffimulas-

tis hadlienus, & conniventibus oculis pertranfitis, ad fopiendum
illas non curantes interponere partes veftras; quamvis nullatenus

ignoretis, quod, nili celeriter fuerint prudenti confilio ac ftudio

diligenti fopitx , tantum & tale fcandalum , eorum occafione
,

poffit accidere toti Regno
,
quod forte nequiret abfque multo dis-

peadio ac magno labore fedari : nonnullis fufpicantibus & dicenti-

bus qaod fuper quxftionibus , contra ipfam Regem noviter fiifci-

tatis, vos illis prxbetis auxilium & favorem; cum temporibus cla-

rx memorix Patris & Fratris fui, necnon ipfius,ufque poft pacem
inter vos & ipfum , veftra follicimdine reformatam , hujulmodi
quxftiones non fuerint fufcitatx.

Illud autem reprobamus omnino, fi, quemadmodum a multis

afferimr, confpirationes aut conjurariones fecerint aufu temerario
contra ipfum

; quodque cum armis irreverenter & indevote repete-

re prxfumpferunt, qux cum humilitate ac devorione, fi opus effet,

repetere debuiflent.

Ne igitur ipfius bonum propofimm hujiifmodi occafionibus vo-
lueritis impediri, fraternitatem veftram rogamus & exhortamur in

Domino
,

per Apoftolica vobis fcripta prxcipiendo mandantes
,

quatinus ad reformandam inter utrofque concordiam diligens ftu-

dium impendaris, & operam efficacem; omnes conjurationes &
confpirationes, prxfumptas a tempore fubortx difcordix inter Reg-
num & Sacerdotium, Apoftolica denunciantes audtoritate caffatas;

& ,
per excommunicationis fentenriam , inhibentes ne talia de cx-

tero prxfumantur: Prxfatos Nobiles monendo prudenter, & effi-

caciter injungendo, per manifefta devotionis & humilitaris indicia

,

ipfum Regem fibi placare ac reconciliare procurent , exhibentes ei

fervitia confueta,qux ipfi & prxdeceflbres corum fibi & fuis prx-
deceilbribus impendemnt.
Ac deinde, ii quid ab eo duxerint poftulandum, non infolenter

,

fet reverenter implorenr , Regalem ei coniervantes honorem , ut

fic, quod intenderint, vieant facilius optinere.

Nos enim eundem Regern rogaipus, & obfecramus inDomino,
in remiffionem fibi peccaminum injungentes

, quatinus prxdidtos

Nobiles benigne pertraftet , & juftas peritiones eorum clementer
admittat; ut & ipfi congaudentes cognofcant eum , divina gratia

feciente , in meliorem ftamm efle mutamm ; ac per lioc ipli & hx-
redes eorum , libi & fucceflbribus fuis promptius & devorius de-
beant famulari.

Dat. Laterani, 14. Kal. Aprilis, Pontificatus noftri anno 01^0-
decimo.

Tom. 1. r. t

De elcclione libera univerfs ^ fngnlis Ecclefis concejfa;

INnocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabilibus fra- Ann. D;
tribus & diledis filiis univerfis Ecclefiarum Prxlatis, per An- 1215.